Договор

об оказании образовательных услуг
«____» _______________ 20____г.                                                                                                 с.Чалтырь

Негосударственное образовательное учреждение Мясниковский учебный спортивно-технический клуб

Региональное отделение ДОСААФ России Ростовской области в лице начальника Джугелия Вячеслава Владимировича

действующего на основании Устава, лицензия Серия 61., №001042 от 9.02.2012г. срок действия бессрочно именуемое в

дальнейшем «Учреждение» и гражданин:

Фамилия____________________________Имя______________________Отчество____________________________

Число_____месяц_____год рождения__________Место рождения_________________________________________

Адрес(по прописке): __________________________________________________________________________________________________________________

Телефон: домашний_____________мобильный___________________________рабочий__________________________

Образование_____________________________Место работы, должность___________________________________

Паспорт серия__________№______________кем и когда выдано__________________________________________

_________________________________________________________________________________________________

Водительское удостоверение (при наличии): серии_____________  № ______________кем и когда выдано, категории

_________________________________________________________________________________________________

Медицинская справка серия__________№_______________ кем и когда выдано, категории___________________

_________________________________________________________________________________________________

                 именуемый в дальнейшем «Учащийся» заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. «Учреждение» обязуется:
1.1 Оказать Учащемуся следующую образовательную услугу согласно учебному плану подготовки водителей категории

«               » , который включает в себя: чтение курса лекций, предоставление автомобиля для практических занятий, внут-

ренний экзамен по теории Правил дорожного движения, безопасности дорожного движения, устройству и практическому

вождению автомобиля, представление документов кандидата в ГИБДД для сдачи экзамена.

2.Учащийся обязуется:
2.1 Оплатить за образовательную услугу (указанную в п. 1.1 настоящего договора) обусловленную договором сумму

в определенный договором срок.

2.2  Изучить теоретический курс по программе обучения водителей категории: «________», освоить практические навыки

вождения автомобиля, сдать в Учреждении внутренние экзамены в соответствии с учебным планом.

2.3 Соблюдать правила внутреннего распорядка «Учреждения» и регулярно посещать занятия.

3. Стоимость обучения
3.1 Стоимость образовательной услуги по курсу обучения настоящего договора составляет: за теоретические и практиче-

ские занятия __________ рублей. Оплату за теоретические и практические занятия Учащийся производит перед началом

соответствующего курса обучения.

3.2 «Учреждение» вправе в период обучения изменять стоимость обучения только в связи с изменением тарифов на услуги,

а также по иным независящим от Учреждения причинам.

4.Ответственность сторон
4.1 При неуплате или несвоевременной оплате Учащийся к экзаменам не допускается. 4.2 При невыполнении п. 1.1 настоя-

щего договора «Учреждение» возвращает Учащемуся денежные средства в размере оплаченной суммы.

4.3 Учащийся при пропуске 30% и более занятий по  изучаемому предмету и не выполнивший программу обучения к

экзамену не допускается и подлежит отчислению. В Данном случае Учащийся может повторно обучаться по курсу, который

не сдал, предварительно за него оплатив сумму______________ руб.

4.4 За нарушение Правил поведения в Учреждении Учащийся подлежит отчислению (посещение занятий в нетрезвом

состоянии, систематические (30% и более) пропуски занятий, некорректное отношение к другим Учащимся и др.).

4.5 При отчислении Учащегося денежные средства, оплаченные им за обучение, возврату не подлежат.

5.Особые условия
5.1 Обучению вождению автомобиля производится в дневное время согласно установленному в группе графику.

5.2 Документом, подтверждающим выполнение Учреждением договора является свидетельство, выдаваемое им

Учащемуся при успешной сдаче последним теоретического и практического экзаменов в Учреждении.

5.3 Срок действия договора определяется с момента начала обучения по день сдачи  экзамена в МЭО ГИБДД

г. Ростова-на-Дону.  Досрочно договор может  быть прекращен по соглашению сторон договора.

5.4 Договор составлен в двух экземплярах, которые хранятся у каждой из сторон.

Подписи сторон
           «Учащийся»                                                                                                                                                      «Учреждение»

_____________________                                                                                                                                     ___________________

(подпись учащегося)                                                                                                                                                                                           Джугелия В.В.

С «Правилами поведения Учащегося в Учреждении» ознакомлен (а)______________
                                                                                                                                                       (подпись учащегося)